

Weißwein

Literflaschen 1,0 l

- 1) 2017 **Müller-Thurgau** 6,50 €
- trocken – gehaltvoller Rivanertyp
- 2) 2016 **Bacchus** 6,-- €
aromatischer spritziger Sommerwein mit Frucht und Frische
- 3) 2017 **Silvaner** 6,50 €
- trocken - Frankens großer Klassiker mit Sortenart
- 4) 2016 **Riesling** 7,50 €
- trocken – Feine Pfirsichnoten, gehaltvoll und spritzig

Bocksbeutel 0,75l

- 5) 2017 **Silvaner** 7,50 €
Kabinett - trocken (10,-- €/l)
elegant und ausgewogen
Silbermedaille Fränkische Weinprämierung

Bordeauxflasche 0,75 l

- 6) 2017 **Müller-Thurgau** 5,50 €
Fruchtig & frisch, unser Spaßmacher ... (7,33 €/l)
- 7) 2016 **Rotling** 6,-- €
Nüßleins Spezialität für jede Gelegenheit (8,-- €/l)
- 8) 2016 **Scheurebe** 6,50 €
feines Aroma im Geschmack Cassis und Grapefruit (8,67 €/l)
- 9) 2016 **Riesling Kabinett** 7,-- €
Frucht und spritzige Frische
Silbermedaille Fränkische Weinprämierung (9,33 €/l)
- 10) 2017 **Weißburgunder** 8,50 €
Kabinett -trocken- (11,33 €/l)
Fülle mit Eleganz und Klasse
- 11) 2016 **„Pinot Blanc“** 15,-- €
Weißburgunder im Barriquefaß gereift (20,-- €/l)
feine Holzaromatik – Volumen und Mineralität
Goldmedaille Fränkische Weinprämierung
- 12) 2016 **„Sundowner“** 9,80 €
Müller-Thurgau Spätlese (13,07 €/l)
Fülle und Frische, Aroma und Dichte – Genuss pur
Silbermedaille Fränkische Weinprämierung

Rotwein

Bordeauxflasche 0,75 l

- 13) 2016 **Dornfelder** 7,90 €
- trocken - gehaltvoll, dicht intensiv,
mit feiner Holzaromatik (10,53 €/l)
Silbermedaille Fränkische Weinprämierung
- 14) 2016 **Spätburgunder** 7,90 €
Der rote Klassiker - feines Kirscharoma, duftig mit
Geschmeidigkeit, weich und fruchtig (10,53 €/l)
- 15) 2016 **Domina** 7,90 €
Frankens rote Spezialität - kräftig, mollig und voll
Harmonie von Frucht und Fülle (10,53 €/l)
- 16) 2016 **“Fass No. 10“** 11,50 €
Dornfelder, trocken (15,33 €/l)
Gehaltvoller, kräftiger Rotwein im Eichenholzfass gelagert
Silbermedaille Fränkische Weinprämierung
- 17) 2016 **Rotwein Cuvee** 15,50 €
Spätburgunder / Domina, trocken - aus dem Barrique-Fass
Karamell und Röstaromen in einem Rotwein
voll ausgewogener Fülle und Komplexität (20,66 €/l)
Goldmedaille Fränkische Weinprämierung

Bocksbeutel 0,75 l

- 18) 2015 **Domina** 8,20 €
-trocken- unsere rote Spezialität (10,93 €/l)
Aroma von Waldbeeren, samtige Rotweinart
mit einem Kuss vom Holzfass
- 19) 2015 **Spätburgunder** 8,20 €
-trocken- unser roter Klassiker (10,93 €/l)
elegantes Rubinrot, voll und feurig

Secco & Sekt 0,75 l

- 20) **“Antonello“** 7,-- €
Rotling Secco - trocken - (9,33 €/l)
Beschwingt mit Frucht & prickelnder Frische
- 21) 2015 **Scheurebe Sekt** 13,50 €
- trocken - aromatisch, frisch und fruchtig (18,00 €/l)
Qualitätsschaumwein Flaschengärung, handgerüttelt
- 22) 2015 **Scheurebe Sekt** 14,50 €
- brut - Fränkische, fruchtige Champagnerart (19,33 €/l)
Qualitätsschaumwein Flaschengärung, handgerüttelt
Silbermedaille Fränkische Weinprämierung

Spezialitäten 0,375 l

- 23) 2015 **Riesling Auslese** 16,50 €
Vom Besten das Feinste (43,42 €/l)
Silbermedaille Fränkische Weinprämierung
- 24) 2016 **Silvaner Eiswein** 39,50 €
- ohne Worte - (103,95 €/l)
Goldmedaille Fränkische Weinprämierung

Preisliste 05/2018

Die Preise sind Endpreise ab Marktplatz 1, 97475 Zeil a. Main,
inklusive Mehrwertsteuer ohne jeden Abzug.

Versand erfolgt per Paketdienst / Spedition zu Selbstkosten.

6 Flaschen / Bocksbeutel 9,55 €, 12 Flaschen / Bocksbeutel 12,55 €,

ab 36 Flaschen / Bocksbeutel 15,-- €,

ab 72 Flaschen / Bocksbeutel liefern wir frei Haus

innerhalb der Bundesrepublik Deutschland

Bis zur vollständigen Bezahlung bleibt die Ware mein Eigentum.

Der Rechnungsbetrag ist unmittelbar nach Erhalt der Ware fällig.

Gerichtsstand ist Haßfurt

Alle bisherigen Preislisten sind hiermit ungültig

Bankverbindungen:

Sparkasse Ostunterfranken IBAN: DE98 7935 1730 0000 5007 10